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EZ.272.014.2025         Wrocław, dnia 15.05.2025r. 

 

EZ/401/25 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy 
produktów leczniczych do programów lekowych, leków różnych, wyrobów medycznych i produktów 
różnych (sygnatura sprawy EZ/260/201/25) 

 

 
 Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 

że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym, zgodnie z art. 135 ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych (dalej Pzp), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie 1 
„1.Czy Zamawiający w par. 9.4 wykreśli wymóg umieszczania na fakturach numeru zamówienia? Systemy księgowe                       

Wykonawcy nie umożliwiają zamieszczania takich zapisów na fakturach.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 2 
„2.Czy Zamawiający w par. 13  zamiast 12 miesięcy wpisze 3 miesiące? Wykonawca nie może być związany postanowieniami 
umowy przez okres o 50% dłuższy, niż pierwotnie zakładany, przy niezmienionej cenie towaru; nie jest w takim wypadku moż-
liwe skalkulowanie racjonalnej ceny produktów, a także nie można wykluczyć, ze po tak długim czasie produkt nie będzie 
dostępny (np. wskutek zaprzestania produkcji).”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3 
„3.Czy w par. 13  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna 
wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wyko-
nawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące 
dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.” 
Odpowiedź: Zapisy dotyczące zmiany podatku VAT Zamawiający określił w par. 8 ust.4 wzorów umów. 
 
Pytanie 4 
„4.Czy Zamawiający w par. 13 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena towaru nie może spaść poniżej ceny 
ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umową? Praktyka wykazuje, że Zamawiający w przypadku 
obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest jednak całkowicie błęd-
ne, gdyż w Polsce nie mamy – i długo nie będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie 
oznacza w istocie, w obecnym okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do niższego poziomu. Jeśli  
cena ofertowa wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie może ona spaść np. do poziomu 95, gdyż oznaczało-
by, to ceny w Polsce spadają, a tak nie jest. Ujemny wskaźnik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze 
tempo inflacji, ale nie deflację.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5 
„Czy ogłaszający w postępowaniu przetargowym o numerze referencyjnym EZ/260/201/25, ZADANIE 27, pozycja 8 dotycząca 
„Lactobacillus” dopuszcza możliwość zaoferowania produktu leczniczego TRILAC (lek OTC) w opakowaniach x 20 kapsułek z 
możliwością przeliczenia na taką wielkość opakowań?” 
Uwaga! Do pytania została załączona ulotka informacyjna. 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody.  
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Pytanie 6 
„1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów –tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki 
lub drażetki i odwrotnie?” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 7 
„2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów - fiolki na ampułki i odwrotnie?” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 8 
„3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę pojemnika na ampułkę i odwrotnie?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na zamianę fiolek na ampułki i odwrotnie. 
Wykonawca nie doprecyzował co ma na myśli pisząc pojemnik. 
 
Pytanie 9 
„4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po 
przecinku czy do pełnego opakowania w górę?” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zgodnie z zapisem pod Formularzem cenowym, „Zamawiający dopuszcza 
opakowania o innej ilości sztuk, ml, g w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. Wówczas 
zaoferowaną ilość sztuk, ml, g  w opakowaniu jednostkowym (kolumna 9 "zaof. ilość w op. j.") oraz zaoferowaną ilość 
opakowań (kolumna 10 "zaof. ilość op. j.") należy przeliczyć na ilości oferowane z dokładnością do dwóch miejsc po 
przecinku (Wykonawca zobowiązany jest podać ww. ilości z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, jeżeli ilość 
opakowań jednostkowych zawiera wartości ułamkowe) oraz podać cenę opakowania jednostkowego. Z 
zastrzeżeniem, iż  Wykonawca nie może zaoferować takiej wielkości opakowania, która spowoduje zaoferowanie 
ilości opakowań jednostkowych (przeliczonej do 2 miejsc po przecinku) mniejszej niż 1 (0,01 – 0,99), gdyż 
Zamawiający musi mieć możliwość zakupu z zawartej umowy poprzetargowej przynajmniej 1 opakowania. „ 
 
Pytanie 10 
„5. Czy Zamawiający pod pojęciem możliwości zmiany wielkości opakowania rozumie również zmianę gramatury (gramy, 
kilogramy, mililitry, litry itd.) Przykładowo: Zamawiający wymaga maści w opakowaniu 25g, czy można zaoferować maść w 
opakowaniu 20g lub 30g?” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zgodnie z zapisem pod Formularzem cenowym, „Zamawiający dopuszcza 
opakowania o innej ilości sztuk, ml, g w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. Wówczas 
zaoferowaną ilość sztuk, ml, g  w opakowaniu jednostkowym (kolumna 9 "zaof. ilość w op. j.") oraz zaoferowaną ilość 
opakowań (kolumna 10 "zaof. ilość op. j.") należy przeliczyć na ilości oferowane z dokładnością do dwóch miejsc po 
przecinku (Wykonawca zobowiązany jest podać ww. ilości z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, jeżeli ilość 
opakowań jednostkowych zawiera wartości ułamkowe) oraz podać cenę opakowania jednostkowego. Z 
zastrzeżeniem, iż  Wykonawca nie może zaoferować takiej wielkości opakowania, która spowoduje zaoferowanie 
ilości opakowań jednostkowych (przeliczonej do 2 miejsc po przecinku) mniejszej niż 1 (0,01 – 0,99), gdyż 
Zamawiający musi mieć możliwość zakupu z zawartej umowy poprzetargowej przynajmniej 1 opakowania.” 
 
Pytanie 11 
„6. Czy w przypadku zakończenia produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej 
informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji zakończenia produkcji leku.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zgodnie z zapisem pod Formularzem cenowym „Jeśli Wykonawca składać 
będzie swoją ofertę na część przedmiotu zamówienia, w której w Formularzu Cenowym, znajdują się leki niedostępne 
w chwili obecnej na rynku (brak produkcji, brak dostaw do kraju, brak rejestracji, tymczasowe wstrzymanie produkcji) 
i nie ma produktów równoważnych Wykonawca winien wycenić te leki w oparciu o ostatnią cenę zakupu.                               
W Formularzu cenowym w kolumnie „podmiot odpowiedzialny/ importer równoległy/ wytwórca (Uwagi)” należy 
wówczas zamieścić stosowną uwagę.”    
 
Pytanie 12 
„7. Czy w przypadku wstrzymania/braku produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpo-
wiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji wstrzymania/braku 
produkcji leku.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie 13 
„Pytanie 1 – Dotyczy Pakietu 27 poz.27 Prosimy o dopuszczenie do wyceny preparatu Calsiosol 95,5mg/ml, 10ml*5amp. z 
odpowiednim przeliczeniem liczby wymaganych opakowań handlowych.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
 
 


